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Inkluzywne miasta – co to takiego? To miasta, które zapewniają równy dostęp do zasobów, usług i możliwości
wszystkim mieszkańcom – niezależnie od ich płci, wieku, pochodzenia etnicznego, statusu społeczno-
ekonomicznego, sprawności, orientacji seksualnej czy wyznania. Działamy na rzecz dostępności przestrzeni i
usług miejskich dla wszystkich mieszkańców i mieszkanek, aby wszyscy czuli się w mieście dobrze.

Jednak czy może się to przełożyć również na wzrost gospodarczy? Okazuje się, że tak! Ostatnie
badania Światowego Forum Ekonomicznego wskazują, że włączające miasta są kluczowe dla
odporności gospodarczej. Dane bazujące na analizie 149 miast na świecie pokazują, że włączanie i
dbanie o różnorodność daje miastom przewagę konkurencyjną.

Inkluzywne miasta konsekwentnie osiągają lepsze wyniki w zakresie kapitału ludzkiego,
innowacyjności i przedsiębiorczości:

Kapitał ludzki to klucz do przewagi konkurencyjnej: miasta, które najlepiej wspierają
społeczność LGBTQ+, osiągają aż cztery razy lepsze wyniki w tym obszarze niż te, które
wypadają najsłabiej. Przekłada się to na wyższą jakość życia, większe zainteresowanie ze strony
studentów, lepsze wykształcenie mieszkańców i obecność renomowanych uczelni.
Innowacje i przedsiębiorczość rozwijają się w środowiskach sprzyjających inkluzji:
miasta inkluzywne osiągają wyniki dwukrotnie wyższe w zakresie innowacyjności i 2,5 razy
wyższe w zakresie przedsiębiorczości. Tworzą one dynamiczne ekosystemy, w których
różnorodne perspektywy napędzają nowatorskie myślenie i powstawanie nowych firm.
Różnorodność jako strategia rynku pracy: do 2030 roku prognozuje się powstanie 170
milionów nowych miejsc pracy, przy jednoczesnym zanikaniu 22% obecnych ról i zmianie 39%
kluczowych umiejętności. Miasta, które wspierają różnorodność, są lepiej przygotowane do
przyciągania i utrzymywania zróżnicowanych talentów niezbędnych do odnalezienia się w czasie
Wierzymy, że projekt ten pomoże zmniejszyć poczucie zagrożenia wśród mieszkanek i
pozytywnie wpłynie na ich codzienny dobrostan.

Więcej na stronie Światowego Forum Ekonomicznego.
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